令和６年６月

 西方地域の皆様

上 都 賀 農 業 協 同 組 合

西 方 町 ラ ジ ヘ リ 協 議 会

栃        木        市

《 公印省略 》

無人ヘリコプターによる農薬散布実施のお知らせ

良品質のお米の生産と作業省力化のため、いもち病・カメムシ類を対象とした無人ヘリコプター

による農薬散布を下記日程で実施いたします。

つきましては、安全な事業実施のため、危被害防止等に特段のご協力をお願い申し上げます。

記

１ 実施日   ７月２３日(火）・２４日(水) ・２６日（金）・３０日（火）・８月６日（火）

※詳しくは裏面の地図を参照下さい。

２ 実施時間  午前５時頃から開始し、午前中に終了予定です。

        ※天候、作業状況により延期する場合があります。

３ 使用農薬  アミスターアクタラSC

（普通物）（成分：チアメトキサム・アゾキシストロビン）

４ 使用量   １０a あたり８００ｃｃ／８倍液

５ 散布方法  西方全域（一部都賀地域含む）の白旗の立っている水田に、地上３ｍ前後の

      高さで散布を行います。

○水田上の散布ですが、安全のため次の点についてご協力をお願いします。

 １）散布中は接近しないようにお願いします。

２）養魚池、庭の池には水をたくさん入れて、かけ流しをお願いします。

３）自動車に薬液がかかった場合には、水洗いをお願いします。

４）対象水田付近の家屋では窓を閉め、洗濯物等は屋内に入れてください。

【お問い合わせ先】

ＪＡかみつが南部米麦畜産課

TEL ０２８９‐７１‐１１２５

栃木市役所農業振興課

TEL ０２８２‐２１‐２３８４

令和６年度　無人ヘリコプターによる農薬散布実施地図

１

４

３

２

①地区・・・７月２３日（火）

②地区・・・７月２４日（水）

③地区・・・７月２６日（金）

④地区・・・７月３０日（火）

真名子・・・８月６日（火）